

Entre transitions, négociations et autonomie : l'articulation de la vie professionnelle et de la vie privée des magistrats du siège en Belgique francophone

Auteur : Generet, Coline

Promoteur(s) : Dubois, Christophe

Faculté : Faculté des Sciences Sociales

Diplôme : Master en sociologie, à finalité approfondie

Année académique : 2019-2020

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/10368>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

Erratum

Erreurs :

Page 9 : Lire « Parmi celles-ci, se trouvent » au lieu de « Parmi celle-ci, se trouve »

Page 12 : Lire « (appelé aussi magistrature assise) » au lieu de « (appelée aussi magistrature assise) »

Page 14 : Lire « les greffiers ont un rôle très important » au lieu de « le greffier a un rôle très important »

Page 18 : Lire « la surveillance entre ceux-ci » au lieu de « la surveillance entre celles-ci »

Page 24 : Lire « certains chefs de corps et présidents de chambre/division » au lieu de « certains chefs de corps et les présidents de chambre/division »

Page 33 : Lire « *les femmes arrivant* » au lieu de « *les femmes arrivants* »

Page 36 : Lire « voici un extrait d'entretien qui montre » au lieu de « voici un extrait d'entretien qui montrent »

Page 37 : Lire « nous avons mis en évidence » au lieu de « nous avoons mis en évidence »

Page 40 : Lire « *congé sans solde* » au lieu de « *congé sans soldes* »

Page 43 : Lire « Comme nous l'avons précisé précédemment, le Code judiciaire » au lieu de « Comme nous l'avons précisé précédemment, Le Code judiciaire »

Page 44 : Lire « les magistrats débutant dans la profession » au lieu de « les magistrats débutants dans la profession »

Page 46 : Lire « moins de chance de trouver des bureaux disponibles » au lieu de « moins de chance de trouver de bureaux disponibles »

Page 52 : Lire « comme ils le souhaitent » au lieu de « comme ils les souhaitent »

Page 52 : Lire « la comparaison entre la profession de magistrat du siège et celle de chercheur » au lieu de « la comparaison entre la profession de magistrat du siège et celle de chercheurs »

Page 53 : Lire « en fonction des caractéristiques » au lieu de « en fonctions des caractéristiques »

Page 55 : Lire « une des garanties constitutionnelles dont ils bénéficient repose sur » au lieu de « une des garanties constitutionnelles dont ils bénéficient reposent sur »